EDITAL – FADEX 006/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS

PARA TUTOR E PROFESSOR ATUAREM NO PROJETO ALVORADA -

INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA DE PESSOAS EGRESSAS DO SISTEMA

PRISIONAL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa,

Ensino, Extensão e Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e

regimentais e em observância aos princípios dispostos no § 2º do art. 1º do

Decreto nº 8.241/2014.

RESOLVE:

1) HOMOLOGAR:

As inscrições para o processo seletivo para concessão de bolsas Tutor e

Professor, para atuar, junto à Coordenação do Projeto “Projeto Alvorada –

Inclusão Social e Produtiva de Pessoas Egressas do Sistema Prisional”.

NOME DO
CANDIDATO

ÁREA DE INSCRIÇÃO
RESULTADO

Alexsandra Pereira da
Silva

Professor de
Empreendedorismo

Indeferido,
não atende aos itens 3.1.7

e 3.1.8

André Luís Pedroza
de Oliveira

Tutoria 1 Indeferido,
não atende o item 3.1.8

André Luís Pedroza
de Oliveira

Professor de
Componente Técnico 1

Deferido

Antônio Ítalo
Rodrigues Pedrosa

Professor de
Componente Técnico 1

Deferido

Delson Ferreira
Bonfim

Professor de
Empreendedorismo

Deferido

Gabriela Farias
Câmara

Professor De
Empreendedorismo

Indeferido,
Não atende o Item 3.1.8

Jisbak de Sousa
Serafim

Professor de
Componente Técnico 2

Deferido

Johnne Petterson de
Sousa Araújo

Tutoria 2 Indeferido,
não atende aos itens 3.1.5;

3.1.7 e 3.1.8

José Ribamar Lopes
Batista Júnior

Professor de Tópicos
em Linguagens

Deferido

Jurandir De Oliveira
Lopes

Professor Tópicos de
Matemática

Deferido

Liana Cynthia De
Macedo Reis

Professor De
Informática

Indeferido,
Não atende o Item 3.1.8

Louise Tatiana
Mendes Rodrigues

Professor de
Empreendedorismo

Indeferido,
não atende o item 2.4

Marcus Vinicius da
Silva Mendes

Professor de
Componente Técnico 1

Deferido

Maria Do Socorro de
Andrade Ferreira

Professor de Tópicos
em Linguagens

Indeferido,
não atende o item 3.1.8

Maurea Ana Oliveira
Farias

Tutoria 2 Indeferido,
não atende o item 3.1.8

Pedro Alexandre
Cabral de Oliveira

Professor de
Empreendedorismo

Indeferido,
não atende o item 3.1.8

Stênio Léo Sousa
Silva

Professor de
Componente Técnico 2

Deferido

Teresa Cristina Moura
Costa

Tutoria 3
Deferido

Valdivânia
Albuquerque do
Nascimento

Professor de
Componente Técnico 2

Indeferido,
 não atende item 3.1.5

Vanessa Gadelha
Saraiva Miranda de
Souza

Professor de Tópicos
em Linguagens

Indeferido,
não atende o item 3.1.8

Ysabelle de Castro
Nóbrega

Professor de Inserção
No Mundo do Trabalho

Indeferido,
Não atende o Item 3.1.8

Samuel Pontes do Nascimento

Superintendente

		2022-06-23T17:07:33-0300
	SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO:00281021341